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Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija), vykdydama 

Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2025 m. lapkričio 14 d. rezoliucija 

Nr. S-4535, informuoja apie siūlymą ir sprendimą dėl Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 

(toliau – Komitetas) 2025 m. spalio 8 d. posėdžio protokole Nr. 141-P-23 pateiktų rekomendacijų. 

Komitetas, vykdydamas parlamentinę kontrolę dėl asignavimų valdytojų išlaidų teisinėms 

paslaugoms įsigyti, 2025 m. spalio 8 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-23 1.2 b) papunktyje nurodė, 

kad Viešųjų pirkimų tarnybos 2025 m. birželio 11 d. paskelbtose rekomendacijose dėl teisinių 

paslaugų įsigijimo pažymima: nors atitinkamoms teisinėms paslaugoms Viešųjų pirkimų įstatymo 

nuostatos tiesiogiai netaikomos, vis tiek turi būti vadovaujamasi pagrindiniais viešųjų pirkimų 

principais – skaidrumo, lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo ir racionalaus lėšų 

naudojimo. Komitetas taip pat pavedė užtikrinti, kad visos ministerijos ir joms pavaldžios institucijos 

bei įstaigos pasitvirtintų teisinių paslaugų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarką ir kad 

teisinių paslaugų įsigijimas iš rinkos būtų vykdomas tik esant objektyviai pagrįstam poreikiui, 

laikantis viešųjų pirkimų principų. 

Pažymėtina, kad Komiteto protokole iškelta problema susijusi su teisinių paslaugų įsigijimu, 

taikant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytą išimtį, siekiu 

skaidriai ir racionaliai naudoti valstybės biudžeto lėšas, taip pat tuo, kad ministerijose ir ministerijai 

pavaldžiose įstaigose nėra bendros tvarkos, parenkant teisinių paslaugų teikėją. 

Ministerija pritaria Teisingumo ministerijos iniciatyvai, pateiktai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijai 2025 m. lapkričio 14 d. rašte Nr. S-4535, kuriame nurodyta, kad 

Teisingumo ministerija ne vėliau kaip iki 2026 m. I ketvirčio pabaigos parengs Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu tvirtinamas bendras teisinių paslaugų atrankos taisykles, grindžiamas viešųjų 

pirkimų principais (teisinės paslaugos būtų parenkamos konkurso būdu, nustatant skaidrius atrankos 

kriterijus, pasiūlymų vertinimo kriterijus ir tvarką). 

Atsižvelgiant į tai, kad Ministerija neplanuoja įsigyti teisinių paslaugų 2025 ir 2026 metais, 

nėra tikslinga artimiausiu metu tvirtinti atskiro Ministerijos aprašo dėl teisinių paslaugų įsigijimo. 
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Jeigu kiltų poreikis įsigyti teisines paslaugas dar prieš bendros Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu patvirtintos tvarkos įsigaliojimą, Ministerija pasitvirtins atitinkamą tvarką. 

Informuojame, kad Ministerija perdavė informaciją jai pavaldžioms įstaigoms, jog šios, 

planuodamos artimiausiu metu įsigyti teisines paslaugas taikydamos Viešųjų pirkimų įstatyme 

numatytą išimtį, privalo pasitvirtinti atskirą teisinių paslaugų įsigijimo tvarką. 
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